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særskilt ændring af børnefamilieydelsesloven. Pro- 
venuvirkninger på skatteministeriets område indreg- 
nes i de nævnte loves økonomiske konsekvenser. 

Ændringer af beløb mv. vedrørende pensions- og 
kontanthjælpsudmåling foretages i forslagene om 
bruttoficering af pensioner og kontanthjælp. Prove- 
nuvirkninger medregnes under bruttoficeringsforsla- 
gene. 

Den tekniske opregulering medfører ikke økono- 
miske konsekvenser i 1994, da den neutraliserer en 
ekstaordinær nedregulering af beløb mv.. I årene 
1995-1997 vil reguleringen af ovenstående beløb mv. 
blive ca. 1 pet. mindre årligt end den ville være ble- 
vet uden skatteomlægning. Undtaget herfra er dog 
Indenrigsministeriets tilskud, der opreguleres med 
ca. 1 pet. årligt i perioden 1995-1997. 

På boligstøtteområdet har ovenstående konse- 
kvenser for udgifterne. Provenuvirkningerne indgår i 
nedenstående tabel 3 i afsnittet om ændrede bolig- 
støtteregler, hvor virkningerne på boligstøtteområ- 
det er opgjort samlet. 

Ad. 4. Ændring af indtægtsgrundlag 

De skattepligtige overførsler nedreguleres som 
følge af forhøjelsen af arbejdsmarkedsbidragene. 
Denne nedregulering modsvares af skattelettelser. 
En isoleret reduktion via satsreguleringsprocenten 
vil imidlertid ikke for alle modtagere af dagpenge 
mv. medføre en reduktion af ydelsen. Satsregule- 
ringsprocenten regulerer udelukkende dagpengey- 
delsernes maximumsbeløb. En del dagpengemodta- 
gere har en ydelse, der er mindre end dagpengenes 
højeste beløb, idet dagpengene ikke kan overstige 90 
pet. af den hidtidige indtægt. For at opnå samme for- 
holdsmæssige reduktion for alle dagpengemodtage- 
re ændres indtægtsgrundlaget for beregningen af 
dagpengene, således at udgangspunktet er hidtidig 
indtægt efter betaling af arbejdsmarkedsbidrag. 

Provenuvirkningen af denne ændring er medreg- 
net i » Forslag til lov om ændring af lov om en sats- 
reguleringsprocent« . 

Ad. 5. Ændrede udmålingsregler fot- boligstøtte 

Forhøjelsen af arbejdsmarkedsbidragene påvirker 
beregningen af boligsikring, idet indtægtsgrundlaget 
for boligsikringsberegningen er indtægten efter beta- 
ling af arbejdsmarkedsbidrag. Med uændrede regler 
ville det medføre en utilsigtet forhøjelse af boligsik- 
ringen. Forslaget tilstræber en neutralisering af virk- 
ningerne af skattereformen, således at boligsikringen 
for den enkelte ændres mindst muligt. 

For boligsikringsmodtagere, som ikke er kontant- 
hjælpsmodtagere er det stort set muligt at neutralise- 

re virkningerne af skattereformen i 1994 ved at neu- 
tralisere den negative regulering af satserne i bolig- 
støtteloven og samtidig permanent forhøje procent- 
satserne for beregning af grænsebeløb til henholds- 
vis 16 pet. og 26 2/3 pet. Merudgifterne ved forslaget 
er opgjort til ca. 10 mio.kr. i 1994. 

Kontanthjælpsmodtagere får reduceret deres bo- 
ligsikring ved forslaget om bruttoficering, som følge 
af, at forhøjelsen af den personlige indkomst indgår 
ved beregningen af boligsikringen. Denne proven- 
uvirkning er medtaget i forslaget om bruttoficering 
af kontanthjælpen. 

Bruttoficeringen af pensionerne medfører en for- 
øgelse af pensionisternes indtægtsgrundlag, der med 
uændrede regler ville have medført reduktioner i 
den udbetalte boligydelse. Der indføres særlige fra- 
drag for pensionister, som sikrer, at der for bolig- 
ydelsen sker en næsten fuldstændig neutralisering i 
1994 af bruttoficeringen af pensionen. Der vil dog 
være merudgifter til husstande, hvori der indgår en 
eller flere pensionister, der får aftrappet grundbeløb 
og/eller pensionstillæg. Samlet er merudgifterne til 
boligydelse opgjort til ca. 20 mio.kr. i 1994. 

Reduktion af personlige indkomster i perioden 
1995-1998 som følge af skattereformen medfører 
merudgifter til boligstøtte på godt 100 mio. kr. Mer- 
udgifterne modvirkes af, at beløb mv. i boligstøttelo- 
ven reguleres med ca. 1 pet. mindre end de ville være 
blevet uden skatteomlægning. Den samlede virkning 
er opgjort til merudgifter på 20 mio. kr. 

Tabel 3: Samlede merudgifter på boligstøtteområ- 
det som følge af skattereformen, bruttofi- 
cering af pensioner samt de skitserede 
neutraliserende regelændringer. 
(mill. kr.) 

År stat kommune ialt 

1994 20 10 30 
1995 23 13 36 
1996 27 17 44 
1997 30 20 50 
1998 30 20 50 

Forslagets økonomiske konsekvenser vil blive for- 
handlet med de kommunale parter. 

Ad. 6 : Særlig forhøjelse af S U og kontanthjælpens 
ungsatser i 1994 

Da SU-modtagere og kontanthjælpsmodtagere 
med ungesats kun i begrænset omfang får udbytte af 


